

FONDAZIONE ONLUS DI PALOSCO

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	24050 PALOSCO (BG) VIA S. MARIA ELISABETTA, 32
Codice Fiscale	83001590161
Numero Rea	
P.I.	03118770167
Capitale Sociale Euro	0.00 i.v.
Forma giuridica	FONDAZIONE IMPRESA (FI)
Settore di attività prevalente (ATECO)	STRUTTURE DI ASSISTENZA INFERMIERISTICA RESIDENZIALE PER ANZIANI (871000)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	3.070.212	3.091.472
Totale immobilizzazioni (B)	3.070.212	3.091.472
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	184.290	191.792
Totale crediti	184.290	191.792
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	547.130	749.589
IV - Disponibilità liquide	253.689	155.969
Totale attivo circolante (C)	985.109	1.097.350
D) Ratei e risconti	5.121	5.068
Totale attivo	4.060.442	4.193.890
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	3.195.236	3.386.018
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(286.015)	(190.783)
Totale patrimonio netto	2.909.221	3.195.235
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	645.792	639.646
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	399.476	319.202
esigibili oltre l'esercizio successivo	105.953	39.807
Totale debiti	505.429	359.009
Totale passivo	4.060.442	4.193.890

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.500.126	2.324.271
5) altri ricavi e proventi		
altri	22.207	3.227
Totale altri ricavi e proventi	22.207	3.227
Totale valore della produzione	2.522.333	2.327.498
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	211.009	205.703
7) per servizi	1.322.537	1.124.139
9) per il personale		
a) salari e stipendi	835.747	836.654
b) oneri sociali	232.292	225.314
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	111.075	46.111
c) trattamento di fine rapporto	109.451	41.610
e) altri costi	1.624	4.501
Totale costi per il personale	1.179.114	1.108.079
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	74.063	68.503
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	74.063	68.503
Totale ammortamenti e svalutazioni	74.063	68.503
14) oneri diversi di gestione	25.187	16.057
Totale costi della produzione	2.811.910	2.522.481
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(289.577)	(194.983)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.792	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.792	-
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	4.815
Totale proventi diversi dai precedenti	-	4.815
Totale altri proventi finanziari	4.792	4.815
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	1.230	615
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.230	615
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	3.562	4.200
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(286.015)	(190.783)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(286.015)	(190.783)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Amministratori,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia la perdita d'esercizio di euro (286.015).

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine per l'approvazione del Bilancio.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio 2022, il nostro paese ha finalmente superato le enormi difficoltà derivanti dalla diffusione dell'infezione da SARS Covid-19 e dalle limitazioni alle attività economiche e non che ne erano derivate, ricevendo un forte slancio alla ripresa. Bisogna, altresì, dire che nel corso dell'anno si sono manifestate grosse problematiche legate all'approvvigionamento delle fonti energetiche e alla conseguente forte crescita del tasso d'inflazione in Italia e in tutti i paesi europei. Tutto ciò, ha comportato per la nostra Fondazione l'incremento sostanziale delle principali voci di costo in bilancio che non si è stati in grado di ribaltare sulle rette degli ospiti.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

La fondazione ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2022 prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla Legge 126 /2020), come modificato dalla L. 25/2022, di conversione del decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, che ha esteso tale facoltà agli esercizi in corso al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2022.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettifiche dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	1,5%
Impianti e macchinari	10%
Attrezzature	5%; 20%
Altri beni	6%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Riconoscimento ricavi

I ricavi derivanti da prestazioni di servizi e quelli di natura finanziaria vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	4.147.344	4.147.344
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.055.872	1.055.872
Valore di bilancio	3.091.472	3.091.472
Variazioni nell'esercizio		
Incrementi per acquisizioni	52.803	52.803
Ammortamento dell'esercizio	74.063	74.063
Totale variazioni	(21.260)	(21.260)
Valore di fine esercizio		
Costo	4.200.147	4.200.147
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.129.935	1.129.935
Valore di bilancio	3.070.212	3.070.212

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
3.070.212	3.091.472	(21.260)

Nel dettaglio le movimentazioni occorse alle immobilizzazioni materiali ed ai relativi fondi di ammortamento.

Riepilogo movimenti	saldo iniziale	acquisti	dismissioni	valore finale	quota amm.to	F.do amm. to iniziale	utilizzo	F.do amm. to finale	valore residuo
Terreno edificabile	5.300	-	-	5.300	-	-	-	-	5.300
Fabbricato istituzionale	1.771.000	-	-	1.771.000	26.565	455.976	-	482.541	1.288.459
Fabbricato integrazione 2011	1.463.687	-	-	1.463.687	21.955	163.276	-	185.231	1.278.456
Recinzione e parcheggio	80.064	-	-	80.064	1.201	4.203	-	5.404	74.660
Bagno nuovo	8.314	-	-	8.314	125	312	-	436	7.878
Puleggia ascensore	5.429	-	-	5.429	81	204	-	285	5.144
Tetto	86.421	-	-	86.421	1.296	1.944	-	3.241	83.180
Giardino e telecamere	79.875	12.793	-	92.668	1.294	599	-	1.893	90.775
Porta d'ingresso	6.061	-	-	6.061	91	45	-	136	5.925

Riepilogo movimenti	saldo iniziale	acquisti	dismissioni	valore finale	quota amm.to	F.do amm.to iniziale	utilizzo	F.do amm.to finale	valore residuo
Rifacimento bagno	11.107	4.833	-	15.940	203	83	-	286	15.654
Impianti specifici: imp di riscaldamento	15.396	-	-	15.396	-	15.396	-	15.396	-
Impianti specifici: impianto elettrico	14.144	-	-	14.144	-	14.144	-	14.144	-
Integrazione impianto elettrico 2020	98.249	-	-	98.249	9.825	7.258	-	17.083	81.166
Sistema telefonico Dect	2.160	-	-	2.160	-	2.160	-	2.160	-
Impianto telefonico 2016	3.855	-	-	3.855	386	2.120	-	2.506	1.349
Impianto ossigeno 2017	9.790	-	-	9.790	979	4.406	-	5.385	4.406
Impianto aria condizionata	9.653	-	-	9.653	965	1.448	-	2.413	7.239
Vasca Rapsody	-	7.800	-	7.800	390	-	-	390	7.410
attrezzatura specifica	13.491	23.594	-	37.085	1.264	5.851	-	7.116	29.970
Attrezz. Varia e minuta	101.096	-	-	101.096	-	101.096	-	101.096	-
Attrezz. Generica	1.717	-	-	1.717	-	1.717	-	1.717	-
Mobili e arredi	266.539	-	-	266.539	5.346	221.355	-	226.701	39.838
Opere di interesse artistico	20.000	-	-	20.000	-	-	-	-	20.000
arredi	6.967	-	-	6.967	418	3.797	-	4.215	2.752
Macch. Ufficio elettroniche	5.270	3.783	-	9.053	189	5.270	-	5.459	3.594
Automezzi	9.670	-	-	9.670	-	9.670	-	9.670	-
Beni inf. € 516,46	22.291	-	-	22.291	-	22.291	-	22.291	-
Macchinari	29.798	-	-	29.798	1.490	11.250	-	12.740	17.058
totale	4.147.344	52.803	-	4.200.147	74.063	1.055.872	-	1.129.936	3.070.212

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
184.290	191.792	(7.502)

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	191.792	(7.502)	184.290	184.290
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	191.792	(7.502)	184.290	184.290

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
547.130	749.589	(202.459)

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Altri titoli non immobilizzati	749.589	(202.459)	547.130
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	749.589	(202.459)	547.130

I titoli risultano iscritti al 31/12/2022 e si riferiscono a titoli acquistati per allocare in modo più profittevole la giacenza di liquidità.

I valori dei titoli al 31/12/2022 con riferimento alla valorizzazione desunta dal mercato è rispettivamente per ogni categoria di titolo acquistato quella espressa dalla seguente tabella:

1 MS Eurobond:	175.403
2 BTP 18 scad 15.11. 25 2.5%:	195.520
3 BTP 20 scad 01.08. 30 0.95%:	78.813
4 GPM bilanciata:	<u>44.309</u>
Totale:	494.045

Il valore di bilancio, espresso al costo di acquisto dei titoli è inferiore rispetto alla valorizzazione del mercato di euro 53.085. Si è ritenuto di continuare la valorizzazione dei titoli al costo di acquisto a seguito delle seguenti motivazioni:

- è convinzione del Consiglio di amministrazione di non dover procedere alla vendita dei titoli prima della scadenza naturale e pertanto l'aspettativa sarà quella di realizzare tutto il controvalore incorporato nei titoli così come stimato in fase di acquisizione. Non si produrranno pertanto minusvalenze di cessione.

la valorizzazione al 31/12/2022 sconta l'andamento dei tassi di interesse corrente. I titoli di nuova emissione hanno redditività sensibilmente più alta rispetto a quanto avvenuto fino a un paio di anni fa; i titoli in portafoglio alla fondazione, di emissione meno recente, scontano quindi la valorizzazione negativa offrendo rendimenti sensibilmente più bassi. La differente redditività comporta una svalutazione nel breve del loro valore complessivo che non si manifesterà alla loro naturale scadenza.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
253.689	155.969	97.720

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	155.320	98.049	253.369
Denaro e altri valori in cassa	649	(329)	320
Totale disponibilità liquide	155.969	97.720	253.689

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
5.121	5.068	53

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	5.068	53	5.121
Totale ratei e risconti attivi	5.068	53	5.121

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2.909.221	3.195.235	(286.014)

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	3.386.018	(190.782)		3.195.236
Utile (perdita) dell'esercizio	(190.783)	190.783	(286.015)	(286.015)
Totale patrimonio netto	3.195.235	1	(286.015)	2.909.221

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	3.195.236	B
Totale	3.195.236	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	3.634.732	(248.713)	3.386.019
Destinazione del risultato dell'esercizio			
- altre destinazioni	(248.714)	248.713	(1)
Risultato dell'esercizio precedente		(190.783)	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	3.386.018	(190.783)	3.195.235
Destinazione del risultato dell'esercizio			
- altre destinazioni	(190.782)	190.783	1
Risultato dell'esercizio corrente		(286.015)	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	3.195.236	(286.015)	2.909.221

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
645.792	639.646	6.146

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	639.646
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(103.305)
Totale variazioni	6.146
Valore di fine esercizio	645.792

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2022 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
505.429	359.009	146.420

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	39.807	66.146	105.953	-	105.953
Debiti verso fornitori	203.539	(886)	202.653	202.653	-
Debiti tributari	12.426	20.284	32.710	32.710	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	48.223	15.254	63.477	63.477	-
Altri debiti	55.014	45.622	100.636	100.636	-
Totale debiti	359.009	146.420	505.429	399.476	105.953

Il saldo del debito verso banche al 31/12/2022, pari a Euro 105.953, comprensivo dei mutui passivi, esprime l'effettivo debito per capitale, interessi ed oneri accessori maturati ed esigibili.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2.522.333	2.327.498	194.835

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	2.500.126	2.324.271	175.855
Altri ricavi e proventi	22.207	3.227	18.980
Totale	2.522.333	2.327.498	194.835

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
2.811.910	2.522.481	289.429

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	211.009	205.703	5.306
Servizi	1.322.537	1.124.139	198.398
Salari e stipendi	835.747	836.654	(907)
Oneri sociali	232.292	225.314	6.978
Trattamento di fine rapporto	109.451	41.610	67.841
Altri costi del personale	1.624	4.501	(2.877)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	74.063	68.503	5.560
Oneri diversi di gestione	25.187	16.057	9.130
Totale	2.811.910	2.522.481	289.429

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati alla produzione dei servizi di accoglienza svolti dalla nostra fondazione.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Oneri diversi di gestione

La fondazione ha iscritti costi di entità o incidenza eccezionale pari a Euro 11.401.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2022	Saldo al 31/12/2021	Variazioni
3.562	4.200	(638)

Descrizione	31/12/2022	31/12/2021	Variazioni
Da titoli iscritti nell'attivo circolante	4.792		4.792
Proventi diversi dai precedenti		4.815	(4.815)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(1.230)	(615)	(615)
Totale	3.562	4.200	(638)

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi da titoli	4.792	4.792
Totale	4.792	4.792

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La fondazione non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

La fondazione non ha strumenti finanziari derivati.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone al Consiglio di Amministrazione di ricorrere al patrimonio netto della fondazione per eseguire la copertura della perdita di esercizio di euro (286.015).

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di amministrazione

(Giuseppe Zappone)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto ZAPPONE GIUSEPPE ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Data, __/__/____